金融负债按未折现的合同现金流量所作的到期期限分析：

项目

2025 年 06 月 30 日

1 年以内 1 至 2 年 2 至 3 年 3 年以上 合计

短期借款 15,000,000.00   15,000,000.00

应付票据 170,388,093.39   170,388,093.39

江苏农华智慧农业科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

127

项目

2025 年 06 月 30 日

1 年以内 1 至 2 年 2 至 3 年 3 年以上 合计

应付账款 320,092,587.93   320,092,587.93

其他应付款 150,737,570.10   150,737,570.10

其他流动负债 32,055,961.06   32,055,961.06

长期借款   800,000.00   800,000.00

合计 688,274,212.48   800,000.00  689,074,212.48

接上表：

项目

2024 年 12 月 31 日

1 年以内 1 至 2 年 2 至 3 年 3 年以上 合计

短期借款  161,000,000.00   161,000,000.00

应付票据  206,740,987.35   206,740,987.35

应付账款 285,677,278.20   285,677,278.20

其他应付款 163,525,527.58   163,525,527.58

其他流动负债  20,392,193.31   20,392,193.31

长期借款   800,000.00   800,000.00

合计 837,335,986.44   800,000.00  838,135,986.44

4.市场风险

市场风险，是指金融工具的公允价值或未来现金流量因市场价格变动而发生波动的风险。市场风险

主要包括利率风险、外汇风险和其他价格风险，如权益工具投资价格风险。

（1）利率风险

本公司面临的市场利率变动的风险主要与本公司银行借款等带息债务有关。浮动利率的金融负债使

本公司面临现金流量利率风险，固定利率的金融负债使本公司面临公允价值利率风险。本公司根据当时

的市场环境来决定固定利率及浮动利率合同的相对比例，并通过定期审阅与监察维持适当的固定和浮动

利率工具组合。

下表为利率风险的敏感性分析，反映在其他变量不变的假设下，利率发生合理、可能的变动时，将

对净利润和股东权益产生的影响。

项目

本期

基准点增加/（减少） 利润总额/净利润增加/(减少) 股东权益增加/（减少）

人民币 0.50% 75,000.00 63,750.00

人民币 -0.50% -75,000.00 -63,750.00

接上表：

江苏农华智慧农业科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

128

项目

上期

基准点增加/（减少） 利润总额/净利润增加/(减少) 股东权益增加/（减少）

人民币 0.50% -175,000.00 -131,250.00

人民币 -0.50% 175,000.00 131,250.00

（1）汇率风险

本公司面临的外汇变动风险主要与本公司的经营活动（当收支以不同于本公司记账本位币的外币结

算时）及其于境外子公司的净投资有关。本公司面临交易性的汇率风险。此类风险由于经营单位以其记

账本位币以外的货币进行的销售或采购所致。

本公司面临交易性的汇率风险。此类风险由于经营单位以其记账本位币以外的货币进行的销售或采

购所致。本公司销售额约48.50%(2024年：46.30%)是以发生销售的经营单位的记账本位币以外的货币计价

的，而约100%(2024年：100%)的成本以经营单位的记账本位币计价。本公司要求其所有经营单位对于单

笔交易金额超过人民币500万元，且预计合同款项支付是在本公司作出销售或购买的确定承诺后的[1个月]

之后的交易，采用远期外汇合同来抵销汇率风险。远期外汇合同采用的货币必须与被套期项目的货币相

同。本公司的政策是直到作出确定承诺才签订远期合同。

本公司的政策是将套期衍生工具的期限与被套期项目的期限协商配对，从而使套期最为有效。

截至2025年06月30日，本公司对其外币销售未进行套期保值(2024年无)。

下表为汇率风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，汇率发生合理、可能的变动时，

将对净利润（由于货币性资产和货币性负债的公允价值变化）和股东权益产生的影响。

项目

本期

汇率增加/(减少) 利润总额增加/(减少) 股东权益增加/（减少）